Estad o  d o  Ri o  Gra nd e  d o  Su l

Prefe i tu ra  Munic i pa l  de  Chuv i s ca
Comi s s ã o  d e  Li c i t a ç õ e s

Avenida 28 de Dezembro, 3365, Centro, Chuvisca/RS  CEP: 96193-000
 Fone: (51) 92000 6551  E-mail : licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

PA 101/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO EDITAL 022/2024

MODALIDADE – PREGÃO ELETRÔNICO - AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

TIPO MENOR PREÇO

Joel Santos Subda, Prefeito Municipal, de acordo com a delegação de competência que dispõe no uso de suas

atribuições, torna público, para o conhecimento dos interessados, através do pregoeiro oficial, Eduardo Sodré

Gonçalves nomeado através da portaria n° 200/2024, para o conhecimento dos interessados, QUE HAVERÁ

NOVA DATA DE ABERTURA, SENDO às 09 horas, do dia 26 do mês de junho do ano de 2024, através

do site www.portaldecompraspublicas.com.br, será realizado o certame, com a finalidade de contratação de

empresa para o fornecimento do objeto descrito no item 1, processando-se essa licitação nos termos Lei

Federal nº 14.133,  do Decreto Municipal nº 1.334/2021. A presente licitação será exclusiva às beneficiárias

da Lei Complementar nº 123/2006, nos termos do seu art. 48, inciso I, alterado pela Lei Complementar nº

147/2014.

1 - DO OBJETO:

Constitui objeto da presente RETIFICAÇÃO DE EDITAL O COMPLEMENTO DA DESCRIÇÃO DOS

ITENS especificados no ANEXO I (Termo de Referência), deste.

Item Quantidade Descrição Valor Referência

Unitario

01 01 BATEDEIRA DE CEREAIS

Sem pneu, acionada pela tomada de força e transportada pelo 3º

ponto do trator

R$ 14.600,00

02 01 GRADE NIVELADORA

COM CONTROLE REMOTO, pneu de transporte, 28 folhas,

folhas de 22 polegadas, espaçamento entre folhas 19,5cm, pneu de

transporte 900/16

R$ 39.650,00

03 01 GRADE ARADORA

COM CONTROLE REMOTO, 18 folhas, folhas de 28 polegadas,

espaçamento entre folhas 27cm, aro 16 e mancal a óleo

R$ 40.000,00

04 01 ROÇADEIRA HIDRÁULICA

Largura 1,60m

R$ 11.800,00

Os demais termos deste edital, permanecem inalterados.

Chuvisca – RS, 13 de junho de 2024.

Joel Santos Subda

 Prefeito Municipal

www.portaldecompraspublicas.com.br